Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 105/2022

AUTORES: Alexssandro Ferreira Nogueira e Ivo Ferreira dos
Santos.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Zé Teixeira,
Deputado Estadual, e ao Exmo. Senhor Barbosinha, Deputado
Estadual, com cópia a Central de Telefonia Claro do Estado de Mato
Grosso do Sul.

SOLICITAM: que seja realizada melhoria no sinal de telefonia móvel
da empresa no distrito de Ipezal.

JUSTIFICATIVA: a empresa já comtempla mais de 80% de cobertura
no distrito, faltando apenas o lado poente da cidade para uma total
cobertura de sinal aos moradores.

___________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

___________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

21 de novembro de 2022.

Documento publicado em 2022-11-29 17:05:18 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 770477023